
UCHWAŁA NR XVI/71/25 
RADY GMINY MARCINOWICE 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6k i 6j ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 399 z późniejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku nieruchomości, na  których zamieszkują mieszkańcy, jako metodę ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje się iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość i stawki opłaty określonej w § 1 ust. 2. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańców 
niekompostujących bioodpady zamieszkujących zabudowę jednorodzinną i wielorodzinną, w wysokości 
45,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 5 zł na każdego 
mieszkańca. 

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3 przysługuje od miesiąca, w którym właściciel złożył w deklaracji 
informację o posiadaniu kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne. 

5. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się opłatę podwyższoną, w wysokości dwukrotnej stawki określonej w § 1 ust.2, 
tj. 90,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 2. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby pojemników 
o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 2 ust. 2. 

2. Ustala się stawkę miesięczną opłaty za pojemnik o określonej pojemności 
dla nieruchomości niezamieszkanej: 

a) 120 l – 30,00 zł, 

b) 240 l – 60,00 zł, 

c) 1100 l – 275,00 zł, 

d) KP (7000 l) – 1.750,00 zł 

3. W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, ustala się opłatę podwyższoną w wysokości czterokrotnej stawki określonej w § 2 ust.2, 
tj.: 

a) 120 l – 120,00 zł 

b) 240 l – 240,00 zł 

c) 1100 l – 1.100,00 zł 

d) KP (7000 l) – 7.000,00 zł 

§ 3. Traci moc uchwała nr LX/362/23 Rady Gminy Marcinowice z dnia 28 marca 2023 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego poz. 2151) oraz zmieniająca uchwała nr 
LXII/372/23 Rady Gminy Marcinowice z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty (Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego poz.3694) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B985EA18-9540-4947-9A58-EECDCE444F62. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą 
obowiązującą od 01.06.2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Fiołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B985EA18-9540-4947-9A58-EECDCE444F62. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

1. Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1966 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 
2024 r. poz. 399 ze zm.) – art. 6k ust.1 i art. 6j ust. 1 pkt 1 Rada Gminy, dokonuje wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala wysokość tej opłaty. 

2. Przyjęte stawki opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych wynikają z przeprowadzonej 
analizy kosztów systemu w naszej gminie, która wykazała, że opłaty pobierane od mieszkańców 
nie pokrywają kosztów jakie gmina ponosi na realizację systemu, który z roku na rok jest coraz droższy. 

3. Zgodnie zaś z art. 6k ust. 3 rada gminy musi określić stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż 
czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. 

4. Zbilansowanie przychodów i kosztów dotyczących gospodarki odpadami komunalnymi jest 
obowiązkiem gmin, wynikającym z art. 6r ust.2 ww. ustawy. Oznacza to, że system gospodarowania 
odpadami komunalnymi powinien funkcjonować na zasadzie "samofinansowania", tzn. jego koszty należy 
pokryć ze środków uzyskanych przez gminę z opłat od właścicieli nieruchomości, na których powstają 
odpady. Dlatego wysokość ponoszonych przez mieszkańców opłat powinna być ustalona na poziomie 
zabezpieczającym pokrycie kosztów funkcjonowania systemu. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B985EA18-9540-4947-9A58-EECDCE444F62. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/71/25 RADY GMINY MARCINOWICE z dnia 22 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3
	lit. d w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


